АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 августа 2014 г. N 213

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N 165 ОТ 01.07.2014 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ

КОРРУПЦИИ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СУДЖИ"

Учитывая требования действующего законодательства и предложения Прокуратуры Суджанского района от 30.07.2014 о разработке и принятии муниципальных нормативных правовых актов, Администрация города Суджи постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в постановление N 165 от 01.07.2014 "Об утверждении плана противодействия коррупции в Администрации города Суджи", изложив приложение к указанному постановлению в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города

В.М.ШМАТКОВ

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Регулярное доведение информации о вскрытых фактах коррупции и принятых по ним мерам через официальный сайт Администрации города в сети "Интернет" и СМИ "Вестник Суджи"
	Профилактика коррупции
	в течение 2014 - 2015 гг.
	редактор газеты "Вестник Суджи";

начальник общего отдела

	2.
	Обеспечение работы "горячей линии" для обращения граждан о возможных коррупциогенных проявлениях со стороны муниципальных служащих, принятие мер по своевременному реагированию
	пресечение коррупционных проявлений в органах местного самоуправления
	в течение 2014 - 2015 гг.
	начальник общего отдела

	3.
	Проведение анализа эффективности внедрения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на предмет уменьшения коррупционных рисков и внесение соответствующих изменений в административные регламенты с целью оптимизации и конкретизации полномочий отделов Администрации города
	Выявление и коррупционных факторов для последующего их устранения, минимизация коррупционных факторов
	в течение 2014 - 2015 гг.
	начальник общего отдела;

начальник отдела ЖКХ;

начальник бухучета и отчетности;

начальник отдела архитектуры, градостроительства и торговли

	4.
	Анализ поступающих жалоб и обращений граждан на действия (бездействие) должностных лиц Администрации города и муниципальных служащих Администрации города
	Повышение ответственности и исполнительской дисциплины муниципальных служащих
	в течение 2014 - 2015 гг.
	начальник общего отдела

	5.
	Проведение антикоррупционной экспертизы разрабатываемых Администрацией города нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов), договоров, соглашений в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их последующего устранения
	Выявление в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов с целью их последующего устранения
	постоянно
	заместитель Главы города Суджи

	6.
	Размещение информации о деятельности Администрации города Суджи в СМИ и на официальном сайте
	обеспечение открытости и публичности деятельности органов местного самоуправления
	в течение 2014 - 2015 гг.
	начальник общего отдела